Ha pe SiLLos. p. 14-929 “Regnante reg» gloriosissimo Aldefonso in Legione me
vero comite Fredinando Gundisalviz Castelle comitatum ministrante”.

VALPUESTA.R.H. 1900. p. 316-929. “Regnante Dominio Adefonso in Leione et
comite Albaro Harramelliz in Lantarone”.

CannEÑña. p. 116-932. “Regnante Ranimiro rex in Legione et Comite Fernando
Gundissalbiz in Castella”.

LLorENTE. p. 184. T. 11-932, Venta de unas salinas. “Ranimiro rex in Legione
et Com'te Fredilando in Castella”.

LLORENTE.p. 187| T.-11-937. Donación de varias iglesias a S. Esteban de
Salcedo. “*Regnante Regimiro in Legione et comite Fredinando Gundisalvi in Castella
et in Alava”.

VALPUESTA.R.H. 1900. p. 318-935. “Regnante Domino Ranemiri et comite
Fredinando Gundesalviz in Lantarone”.

VALPUESTAR.H. 1900. p. 319-939. “Regnante Domno Ranemiro et comite Fre­
dinando Gundesalbis in Castella”.

VALPUESTA.R.H. 1900. p. 309. Barrau en una erudita nota hace historia del
personaje llamado Gonzalvo Tellez. A ella remitimos al lector.

L' Fenremo. T. Il. ap. p. 26-880. Alfonso III “Et nos quidem per nos medip­
sos commissum quod ilianus diligatus habuit cum ipsis uillis ibi dedimus deseruiendo
penpetim”.

13 E.S.T. 19. p. 356-916. Ordoño 1. “et interdicimus ut nullius nec Princeps
qui terram Saliensem tenuerit neque miles requirat vasallos ibi...”.

L. Ferremo. T. TM.ap. p. 150-952. Ordoño II. “Damus et contestamus...
comiratum quam nuncupant uentosam in provincia gallecie totum ah integro secundum
illud plurime comites obtinuerunt sit et nos illud aule vestre concedimus... Ita dum
taxat ut eadem plebs sit ab bodierno die et deinceps loco vestro deservitura. Non tamen
ut serui sed ut ingenui neque ut careant propria moderatione et non imperante eos
absque consuetam rationem et illi persoluant censum fiscalem sicuti alia plebs commis­
salia quam antecessores nostri diue memorie loco uestro per scripturam testamento
concedere uoluerunt”,

L. Fenremo. T. Il. ap. p. 167-958. Ordoño IV a Sobrado. “hecirci domine
ihsu offerimus tibi... commissum de presares qui iuxta ipsum monasterium in ualle
sicut habitantes non Jonge sed uicina construant ab omni integritate secundum regiam
consuetudinem comitibus solebat mandare ut omne tributum uel quod in dominio
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solebat reddere fidenter post partem monasterii huius per singulos annos perso'uat
absque imperium palatii sedis regale habitantes”.

EscALONA.p. 414, ap. I11-970. D. Elvira, hija de Ramiro II a Sahagun “ipse
vincemalus presbiter in temporibus genitoris mei ranemiri principis fuit homo divens
et multas habens possesiones et accepit a Principe Domino Ranemiro multas opes et
prestaciones seu et mandationes”,

L. Fenremmo.T. 11. ap. p. 182-982. Odoyno. “post obitum uero ipsius ruderici.....
sic... ipsius roderici obtinens comitati ipso uimara dannoni qui michi in omnibus
his adiutor et auxiliatur fuit”.

E.S.T. XIX. p. 380-991. Bermudo 11 a Sahagun y al obispo D. Pedro “ideo
offero concedo... villam meam... nomine lacedurium... et homines qui ¡ibi semper
fuerunt tam qui divi extant, quam qui ex eis nati fuerint sicut consuetudo eius fuit
servire Regibus, sic et apostolo Dei vel ejus Praesuli serviant non, supra nisi quod
verum est omnes ipsi populi pertinentes ad ipsam villam vel domum scilicet lace­
durium post partem jam factae Ecclesiae tam ipsi qui ibidem morantur quam alii
ceteri qui in aliig ajaoentiis, huic vila pertinentibus, sunt vel fuerunt vel fuerint
integri nraneant, et numquam illo tempore inde abstracti vel sparse inde quod nos ex
eis dedimus usum fructuarim ad nostrum Comitem Federnandum Cutiherris de hinc
et ipsi cum omnibus illis aliis Ecclesiae Sanctae concedimus pe petualiter obtinen­
dos”.

E.S.T. 38. p. 278-992. Bermudo II a Oviedo. “Facimus igkur commissum
supra fatae Sede in territorio Asturiarum secus flumen Pioniam de Castelo Miranda
et Alpitus ilius terrae per omnes suos terminos ad integro sicut illus possederunt
dudum Beremundus Episcopus seu post illum Comes noster Ecta Sarraciniz qui illud
obtinuit per consenssum nostrum id est de Lotone usque Sumtum ex alia parte de
Salceto usque Serras”.

T. CELANOVA.fol. 4-1007. “Alias mandationes plurimas... et obtinuit eas ipse
guttiher menendis omnibus diebus uite sue absque alio herede nec quomodo de
commissorioset quomodo de prima presura...”.

E.S.T. 19. p. 381-991. Bermudo Jl a Santiago. “Adicimus etiam a parte Maris
Oceani Pinnam fabricatam ab antiquis hominibus farum precantium quid Regibus
semper fuit deditum vel nobis ut a modo et deinceps sit parte domini lacobi Apostoli
secundum illud obtinuerunt Comites de consensu avorum et parentum nostrorum
cum suo Commisso quod de ipso faro sumpsit exordium ab omni integritate post
partem Beati lacobi e segundum illud obtinuit Beatus et Sanctus Dei Rudesindus
Episcopus Adicimus adhuc civitatem ab antiquis fabricatam per suos terminos non
procul ad ipso faro et iam et casatas ingenuarizas”.

CELANOYA.fol. 5-1007. En un pleito entre el monasterio de Celanova y unos
particulares “elegit rex et ipse comes iudicem de palatio pelagium aroalui filium qui
index erat constitutus a rage... Pelagius aroaldi filius qui est iudex constitutus a rege
quod iudicaui et ipse mihi iubente confirmaui”.

L. FerrEmO. T.1l. ap. p. 202-1007. Ordoño III dio al obispo Sisnando el
condado de Cornado. “Postquam testamenta fuerunt facta dominus sisnandus episcopus
proles hermegildis loco apostolico et domnus gundisaluus comes proles menendi qui
comitatum tenebant de auiancos afirmauerunt ipsam divisionem que prius facta
fuerat sicut superius resonat et post obitum domini sisnandi episcopi similiter domnus
rudesindus episcopus cum nepto suo domno munnio proles gundisalui et stetit firma
ista diuisio ante testamentum annis plurimis et post testamentum factum annis L et
Supra.....

L. Fermemo. T. 1. ap. p. 202-1007. “item uenerint in diebus domini uere­
mundi principis prolis hordonii per ordinationem eius sui infanciones fortes didacus
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riador portugués .en relación a esa. época tan avanzada de la edad
media **. :

“Estamos muy lejos de creer, sin embargo, en una absurda contra­
danza de condes, de imperantes y de potestades, que a nada hubiera
conducido. Lo normal sería, sin duda, que perdurasen largos años al
frente de una mandación o de un condado, y aun en ocasiones de por

et arias aloiti et tenuerunt ipsum comitatum auiancos sicut et istos antea et adofonsus
eroni post partem sancti iacobi cornatum et fecerunt similiter”.

L. FeRrEIRO. T. TI. ap. p. 207-1007. El condado de Aviarcos desde Ordoño III
estuvo gobernado por Gonzalo Menéndez, Munnio González y los infanzones Fo:tes
Didacus y arias Aloitiz, según el documento que añade: “post hec tornauit ipsum
comitatum auiancos rex domnus ueremudus didaco gundisaluici et renamiro gunde­
saluici comitibus et dns petrus episcopus in sede apostolica fecerunt mentionem ipso
principe quomodo fuerat ipsa diuissio facta ipserum com'tatum per illum riuulum
in diebus domni ranemiri principis. Hordemavit et confirmauit sicut antea fecit”.

E.S.T. 36. p. XXII ap.-1016. “Dubium quidem esse non potest sed multis
plerique cognitum atque notissimum manet eo quoniam fuit homo profanum et
malignum nomine Fromarigo Sendiniz quod fecit homicidio in regione nostra, occidit
hominis nomine Albano et didago et alias sceleras guntimodas patiendum et pro talis
actiones fecit se refuga et perexit sibi ad Castella ad parte nostro Tiu Domno Sancio.
Ingresus est nostro Tiu in adjuncta aute nos pressit illi manus cum omnium toga
palat:o et rogaron pro refuga Fromarigo ut misissent illo in nostra gratia sic et fecerunt.
Discurrente illo in nostro concilio commendamus illuc nostro rengalengo Leone cum
omne suo deditum ut mandasse et ordinasse nostros barones et omnias nostras
Villas. Adhuc magisinantamus illuc et dedimus Luna et Vadavia cum omnium man­
damentum eorum ad integrum. Accipiente et excultante concilium malignantium
dextruixit nostra terra et depradauit nostros homines et nostras uillas et fecit multas
aceleras et disturbancias in omnia nostra regionem. Et adhuc comisso in Luna
sedente et frexit castitates filias vires idoneis et ad illa una matauit, et pressit uno
nostro barone et predauit nomine Habze de Campo, ubi ducent Palarelios, et
matavit illo in Luna, et exhereditavi et depradavit sua mulier et suos filios et pro
tantis querimoniosis non habebat unde componenudum tantum iniquitatis quod
facta habebat robaturus fuit cum ommium nostrum Concilium tcga palatti inkartan­
dum nobis suas Villas quos ganavit sub nostra manus in ipsis majordomadigus quid
nobis tenendum. Et nos accepimus illas villas”.